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0,75 l
7,87 € / l

0,75 l
14,53 € / l

0,75 l
7,87 € / l

6,90 5,90

12,90 10,90

6,90 5,90

Montepulciano 
d’Abruzzo
Cantina Tollo
Rubinrot mit violetten 
Reflexen. Sanfte Tannine, 
vollmundig. Duft und 
Geschmack nach Kirsche 
und roten Beeren. Ideal zu 
kräftiger Pasta, Braten und 
mittelreifen Käsesorten. 
Trocken.

Il Lugana
Azienda Agricola Pasini
Frischer und fein-
mineralischer Weißwein. 
Blumiger Duft, opulente 
Frucht. Ideal zu Fisch, 
Krustentieren und 
Meeresfrüchten. Trocken.

Trebbiano 
d’Abruzzo
Cantina Tollo
Strohgelber Weißwein aus den 
Abruzzen. Unfiltriert, fruchtig 
mit floralen und mineralischen 
Noten. Mild und saftig. Als 
Aperitif, zur Meeresküche und 
zu Frischkäsesorten. Trocken.

0,75 l
8,67 € / l

0,75 l
9,20 € / l

0,75 l
9,20 € / l

7,49 6,50 7,90 6,90 7,90 6,90

Prosecco  
Frizzante
Le Carline
Unverkennbares Bukett 
mit Duft nach Akazien-
blüten und Glyzinien, mit 
leicht geschmeidigem 
und ausgewogenem 
Geschmack, gefällige 
Säure. Als Aperitif oder 
zu leichter mediterraner 
Küche. Trocken.

Chianti Colli 
Fiorentini
La Spinosa
Toskanischer Rotwein. 
Cuvée aus Sangiovese, 
Canaiolo und Colorino. 
Kräftig, langanhaltend mit 
Noten von Veilchen und 
samtigen Tanninen. Ideal 
zu würziger Pasta und 
Suppen. Trocken.

Marugale
La Spinosa
Weiße Cuveé aus Char-
donnay , Malvasia und 
Trebbiano. Duft nach 
Akazien und Feldblumen. 
Zu Krustentieren und 
Meeresfrüchten. Trocken.

6 + 1 
WEIN-Aktion!

Weinverkostung
Probieren Sie unsere Vino Selektion aus 
unserem Bio-Weinhandel VollCorner 
Vino in Haidhausen. Freuen 
Sie sich auf eine Auswahl 
handverlesener Tropfen, die 
während unseres Jubiläums 
täglich von 14 bis 20 Uhr 
für Sie zur Verkostung 
bereitstehen. Den Großteil 
der Weine importieren wir 
direkt vom Weingut. Die meis-
ten Winzer haben wir persönlich 
kennen und schätzen gelernt. Hier 
stimmt einfach alles: Genuss trifft 
Nachhaltigkeit. Zum Wohl!

Mehr Infos: biovino.de

JUBELANGEBOT  
ZUM JUBILÄUM

Die siebte Flasche schmeckt am 
besten: Wenn Sie sechs Flaschen  
eines Weines kaufen, schenken 

wir Ihnen eine Flasche  
des gleichen Weines  

gratis dazu! 
0,75 l
13,20 € / l

11,90 9,90

Nero d’Avola 
»Lagnusa«
Feudo Montoni
Der Klassiker unter den 
Sizilianern. Rubinrote  
Farbe, violette Reflexe. 
Komplex, fruchtig- 
würzig und sehr harmo-
nisch. Langanhaltend 
im Geschmack mit 
seidig-weichen Tanninen. 
Ideal zu rotem Fleisch, 
Wildgerichten und reifem 
Hartkäse. Trocken.
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Herausgeber: VollCorner Biomarkt GmbH,  
Nymphenburger Straße 86, 80636 München.  
Vertreten durch Willi Pfaff und Birgit Neumann. 
Preisangaben in Euro. Solange der Vorrat reicht.  
Irrtum und Druckfehler vorbehalten.  

VollCorner 
unterstützt:

Zertifiziertes  
Sortiment:

Fleisch- und WurstthekeMit

VollCorner Biomarkt Gauting
Leutstettener Straße 2 · 82131 Gauting 
Öffnungszeiten: Mo bis Sa 08:00 – 20:00 Uhr
15 Kundenparkplätze vor der Tür

vollcorner.de VollCornerBio

vollcorner.de

5 Jahre in Gauting
Wir feiern Jubiläum  
vom 15. bis 17. März
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· Jubiläumspreise und zünftige Angebote 
· Verkostungen & Schmankerl zum Probieren
· Täglich hausgemachte Crêpes
· Grillen mit den Herrmannsdorfern (Fr & Sa)

Fleisch- und WurstthekeMit

VollCorner Biomarkt Gauting
Leutstettener Straße 2  
Mo bis Sa 08:00 – 20:00 Uhr

Weißwurst 100g € 1,49

Täglich frisch beliefern wir 
Ihren Biomarkt in Gauting mit 
handgemachten Lebens-Mit-

teln aus unseren Werkstätten. 
Tiere, die gelebt haben, wie es 

sich gehört, die hohe Kunst 
des Metzger-Handwerks 

und die eigene Schlachtung 
in Herrmannsdorf sind die 

Geheimnisse hinter unseren 
Würsten und Schinken.

Rinder-Lende 100g € 3,49

F L E I S C H  &  W U R S T 
D I R E K T  V O M  H O F

flyer-vollcorner-7.indd   1 27.02.2018   20:16:31

17 x im Stadtgebiet München



An unserer FeinkostthekeAktuelle Angebote

Magazin Angebote vom 15. bis 17. März 2018

Gartenkräuter 
Creme
VollCorner
Sahnig-cremig mit vielen wür-
zigen Kräutern verfeinert. Aus 
eigener Herstellung.

  
je 100 g 1,99 1,50

Preiselbeer- 
Meerrettich
VollCorner
Pikant-liebliche Feinkostcreme 
mit würzigem Meerrettich und 
süßlich-herben Preiselbeeren.

  
je 100 g 2,09 1,50

Karotte-Lauch 
Creme
VollCorner
Herrlich gemüsige Feinkost-
creme mit mild-süßen Karotten- 
und würzigen Lauchstreifen.

  
je 100 g 2,09 1,50

Unsere hausgemachten Cremes: Frisch für 
Sie hergestellt an unseren Feinkosttheken 
nach unseren eigenen Rezepturen.  
Verkostung: am Donnerstag bis Samstag

Serviervorschlag für besondere Gäste

Bio-Saft aus der Region:  
Die Apfelgärten von Natürlich 
liegen am Ostufer des Ammersees. 

  
500 g 
9,80 € / kg 6,49 4,90

Blütenhonig
Imkerei Betz
Feincremiger Honig von Obstblüte, Löwen-
zahn und Raps, den Frühlingsblühern des 
Jahres. Aus der Umgebung von Auhausen.

Auhausen

Nur das Beste für das Volk
Rudi Betz ist ein echtes Urgestein unter 
den Imkern. Im idyllischen Donau-Ries 
bewirtschaftet er eine der größten und mo-
dernsten Bio-Imkereien Deutschlands. 600 
Völker fliegen im Betrieb der Familie Betz 
ein und aus, um an rund 30 Standorten 
ihren berühmten Bio-Honig zu produzieren. 

Zwei Generationen kümmern sich in dem 
Familienbetrieb mittlerweile um Bienen-
zucht, das Abfüllen und den Vertrieb des 
süßen Naturproduktes. Seit 1995 ist die 
Produktion als Bioland-Imkerei zertifi-
ziert. Was das für die Bienen bedeutet? Die 
Völker leben in Wohnungen aus unbehan-
deltem Holz. Für die Waben verwendet Betz 
ausschließlich reines Bienenwachs. Auch be-
lässt er stets ausreichend Honigreserven im 
Bienenvolk. So können sich die Bienen auch 
im Winter vom eigenen Honig ernähren.

bionella
Rapunzel
Nuss-Nougat Creme aus gerösteten Hasel-
nüssen verfeinert mit Bourbon-Vanille. Zutaten 
stammen aus Hand-in-Hand Partner Projekten. 
Vegan.
  
400 g 
7,48 € / kg 3,99 2,99

Olivenöl
BioVenue
Extra natives Olivenöl für die kalte und warme 
Küche. Vegan.

  
1 l 9,97 7,90

Frische Pasta
bio-verde
Ob Trüffelravioli, Kürbisnockerl oder Spätzle - 
zum Jubiläum in Gauting gibt‘s 25 % Rabatt auf 
alle Frischnudel-Produkte von bio-verde!

  
pro Packung 25 % Rabatt

25 % 
Rabatt auf alle 
Pasta-Produkte

Apfelsaft-Kasten
Natürlich
Reiner, naturtrüber Direktsaft aus alten, robusten 
Sorten. Vegan.  
Kasten: 6 x 1 l = 9,90 € zzgl. 2,40 € Pfand.

now-Probierkiste
Neumarkter Lammsbräu
Spritzig-prickelnde Limonaden in 
verschiedenen, erfrischenden Sorten. Vegan.

1 l
+ 0,15 € Pfand / Flasche 

10 x 0,33 l
1,52 € / 1 l
2,30 € Pfand / Kasten   2,49 1,99 5,00

AmmerseeNeumarkt

10 – 18
Jeweils

Uhr

Kulinarischer Fahrplan  
Täglich Verkostungen & Schmankerl

APRIL

Naturjoghurt
Andechser Natur
Cremig-milder Joghurt. Fettarm mit 0,1 oder 
1,8 % Fett oder mit 3,7 % Fett.  
Sonderpreis: 6 x 500 g für 5,55 €  - Mischen Sie selbst!
  

Almbutter
Andechser Natur
Aus reinem Bio-Sauerrahm verbuttert. Fein- 
aromatisch im Geschmack durch langsame 
Reifung.

500 g 
1,98 € / kg 

  
250 g 
0,80 € / 100 g 2,79 1,99

Schnittkäse
Andechser Natur
Halbfester Käse in Scheiben. Mit 45 oder 50 % 
Fett i. Tr., mikrobielles Lab. Verschiedene Sorten.

  
150 g 
1,33 € / 100 g 2,49 1,99

Andechs Andechs

Regionale Kartoffel-Vielfalt:  

Kartoffelsorten vom Biohof  

Fuchs aus Schrobenhausen,  

köstlich zubereitet  

JooTi: Vegane Neuheiten aus der 

Gautinger Genusswerkstatt 

Juhu Pause: Hausmannskost  

aus Gauting 

Martina Gebhardt:  

Naturkosmetikberatung 

bio-verde: Algensalate, Kimchi &

mediterrane Antipasti

now: Limonaden-Kreationen

15.
DONNERSTAG

MÄRZ

SAMSTAG

17.MÄRZ
Herrmannsdorfer: Saftige  Bratwürstel frisch vom GrillRegionale Kartoffel-Vielfalt:  

Kartoffelsorten vom Biohof  Fuchs aus Schrobenhausen,  köstlich zubereitet  Hofmolkerei zum Marx:  Heumilch-Joghurt und Heu-
milch-Topfen aus Obersöchering SOTO: Vegetarische  Köstlichkeiten für die  schnelle Küche Hauttypberatung:  Mit VollCorner Expertin  Uma Haas

TÄGLICH
VollCorner Crêpes:  

Frisch für Sie gebacken, aus  
regionalen Zutaten – süß oder  

herzhaft gefüllt 
Weinverkostung:  

Entdeckungen aus unserem  
Haidhauser Bio-Weinhandel  

VollCorner Vino  
(von 14:00 bis 20:00 Uhr)

VollCorner Cremes:  
Unsere hausgemachten 

Feinkost-Cremes 

FREITAG

16.
Herrmannsdorfer: Saftige  
Bratwürstel frisch vom Grill

Schilcher Käse: Internationale  
Käsespezialitäten 

Bicklhof: Markus Schleich bringt 
seine Legehennen mit, Infos  

zum Gockelprojekt
now: Limonaden-Kreationen

Andechser Natur:  
Fruchtjoghurts und mehr

bio-verde: Pasta-Spezialitäten & 
mediterrane Pesti

Weleda: Naturkosmetikberatung 

MÄRZ

ab 1,09 0,99

Pasta
IRIS
Original italienische Pasta aus Hartweizen-
grieß, mit rauer Oberfläche für gute Saucen-
bindung. Verschiedene Sorten. Vegan. 
Sonderpreis: 12 x 500 g (sortenrein) für 9,90 € !

Passata di pomodoro
IRIS
Passierte sonnengereifte Tomaten.  
Als Grundlage für Pastasaucen und ver-
schiedene mediterrane Gerichte. Vegan. 
Sonderpreis: 12 x 690 g für 12,90 € ! 

  
500 g 
1,98 € / kg 

  
690 g 
1,87 € / kg 1,69 0,991,99 1,29

Direkt von der  
Erzeuger-Kooperative
Was würden wir nicht alles tun, um einen 
Teller guter Pasta zu ergattern. Unsere Suche 
nach guten Zutaten für eine optimale Pasta 
hat uns bis nach Norditalien geführt. Hier 
haben wir die Erzeuger-Kooperative IRIS in 
Calvatone bei Cremona besucht und uns 
persönlich von der Qualität ihrer Bio-Nudeln 
und Sugos überzeugt. Dabei haben wir 
Menschen kennengelernt, die sich mit der 
gleichen Leidenschaft für Bio einsetzen wie 
wir. Eine großartige Kooperative, die wir 
gerne unterstützen!

Allgäuer Emmentaler g. U.
Rösslerhof
Fein-nussiger, junger Emmentaler aus dem 
Allgäu. Geschnitten aus dem 90 kg Rad mit 
schönen großen Löchern. Aus roher Kuhmilch, 
45 % Fett i. Tr., mikrobielles Lab.

je 100 g 1,59 1,10

  
 
Stück 

  
500 g 
6,00 € / kg 0,85 0,50 4,19 3,00

Laugenbreze
Hofbäckerei Steingraber
Knusprig-resch, laufend frisch gebacken.

Steingraber hell
Hofbäckerei Steingraber
Saftiges, helles Weizenbrot mit knuspriger 
Kruste in eigenwilliger Form. Mit Topfen und 
Hefe gebacken.

Vagen Vagen

Traditionelles Bäckerhandwerk
Das Mangfalltal: Saftige, grüne Wiesen, 
die Berge vor den Augen, bayerisches Vor-
alpenland wie aus dem Bilderbuch. Mitten 
in diesem Idyll liegt der Steingraber Hof, den 
Familie Steffl seit 1876 bewirtschaftet.

Der Getreideanbau und die Bäckerei gehören 
bei der Demeter-Hofbäckerei Steingraber tra-
ditionell zusammen. Gleich ums Eck von der 
Bäckerei wachsen auf acht Hektar Ackerflä-
che Weizen und Dinkel für die Backstube. Ein 
Teil des Mehls, das in der Bäckerei täglich 
zu Brot, Kuchen und Semmeln verbacken 
wird, stammt vom eigenen Hof. Das rest-
liche Korn kommt von Landwirten aus einem 
Umkreis von maximal 100 Kilometern. Das 
regionale Mehl wird nach althergebrachter 
Bäckerskunst in der Backstube verarbeitet. 
Das bedeutet: Das meiste geht von Hand. 
Und das schmeckt man!

12 STÜCK  

9,90
12 STÜCK  

12,90

Haltbare Milch
Berchtesgadener Land
Natürlicher Geschmack durch schonendes Er-
hitzen. Mit 1,5 oder 3,5 % Fett. Ungekühlt lange 
haltbar. Sonderpreis: 12 x 1 l für 9,90 € !

  
 
1 l  ab 1,19 0,99

Piding

12 STÜCK  

9,90
6er MIX 

5,55

6er 
KASTEN 

9,90


